



## Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg

ERHVERVS MINISTEREN

25. marts 2019

### Besvarelse af spørgsmål 2 til L 190 stillet af udvalget den 18. marts 2019

ERHVERVS MINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

#### Spørgsmål:

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 17/3-19 fra DAM Consulting ApS, vedrørende omdannelse af IVS til ApS på baggrund af årsrapport, jf. L 190 - bilag 8?

Tlf. 33 92 33 50  
Fax. 33 12 37 78  
CVR-nr. 10092485  
EAN nr. 5798000026001  
em@em.dk  
www.em.dk

#### Svar:

DAM Consulting ApS har den 17. marts 2019 indsendt bemærkninger til L 190 om ændring af selskabsloven og årsregnskabsloven (Afskaffelse af iværksætterselskaber og nedsættelse af minimumskrav til anpartsselskabers selskabskapital), til Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget. Bemærkningerne kommenteres nedenfor.

#### **A. Omdannelse på baggrund af årsrapport**

DAM Consulting ApS foreslår, at det i overgangsperioden skal være muligt at omregistrere et iværksætterselskab til et anpartsselskab på baggrund af et offentliggjort årsregnskab. DAM Consulting ApS bemærker hertil, at kravet, om at der skal udarbejdes en erklæring af en vurderingsmand, som dokumentation for at kapitalen er til stede, er indførelse af lovpligtig revision ad bagdøren og omkostningsforøgende i betydelig grad, uden i øvrigt at gøre nogen betydende forskel.

#### Kommentar:

*Formålet med L 190 er bl.a. at imødegå problemerne med en forhøjet risiko for svig og opbygning af gæld til det offentlige, som præger iværksætterselskabsformen.*

*For at modvikre, at de iværksætterselskaber, som anvendes til svigagtige formål ikke videreføres som anpartsselskaber, vurderes det, at iværksætterselskaberne på behørig vis skal dokumentere, at kapitalen er til stede ved omregistrering. Det vil ikke være tilstrækkeligt at anvende et ikke-revideret årsregnskab som dokumentation, da det herved alene vil være iværksætterselskaberne selv, som står inde for, at årsregnskabet er korrekt og at kapitalen er til stede.*

*For de iværksætterselskaber som har tilvalgt revision, vil det i et ændringsforslag til L 190 blive foreslået, at der indsættes en undtagelse til kravet om, at der skal udarbejdes en erklæring af en vurderingsmand, som dokumentation for at kapitalen er til stede. Det vil således under nærmere betingelser være muligt at anvende et revideret årsregnskab sammen med en ledelseserklæring som dokumentation for at kapitalen er til stede.*

## **B. Forenklet og sikker etablering af selskaber**

DAM Consulting ApS foreslår, at kontant etablering af selskaber og kontante kapitalforhøjelser skal kunne ekspederes via VIRK.DK ved bankoverførsel (FIK-ID) og/eller kortbetaling, og at midlerne frigives til selskabets NEM-konto, når denne er etableret. Herved sikres kapitalens tilstedeværelsen, oprettelse af NEM-konto, oprettelse af digital postkasse samt en i øvrigt administrativ nem og omkostningseffektiv håndtering af kontante selskabsstiftelser og kapitalforhøjelser.

### Kommentar:

*Jeg kan på nuværende tidspunkt ikke forholde mig til, hvorvidt den foreslåede løsning er hensigtsmæssig at indføre, da det vil kræve et større forarbejde for at kunne vurdere dette, og da dette ikke er muligt inden for tidsrammen for behandlingen af det fremsatte lovforslag.*

*Forslaget er dog videresendt til Erhvervsstyrelsen, som vil se nærmere på forslaget.*

Med venlig hilsen

Rasmus Jarlov